
 

Uchwała Nr XXXVII/271/2022 

Rady Gminy Żegocina 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Żegocina na lata 2022–2030. 

 

 

 Na podstawie art. art.10f ust. 4,  art. 10e  oraz  18 ust. 2 pkt 6a Ustawy  z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)  w związku   z art. 3 pkt. 

3 i art. 4 ust. 1, art. 9 pkt 5 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) Rada Gminy Żegocina uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Żegocina na lata 2022–2030, stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żegocina. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

 

 Gmina Żegocina nie posiada aktualnej strategii rozwoju gminy. W maju 2021 r. przyjęta 

została Uchwała Nr XXVIII/214/2021 Rady Gminy Żegocina z dnia 13 maja 2021 roku                 w 

sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Żegocina na lata 2022–2030.  

 Projekt Strategii Rozwoju Gminy Żegocina na lata 2022–2030, podlegał konsultacjom 

społecznym, które odbyły się w dniach 18.01–22.02.2022 r. Projekt podlegał konsultacjom              z 

mieszkańcami gminy, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności      z 

działającymi na terenie gminy, w tym organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami,           z 

sąsiednimi gminami i ich związkami, z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Krakowie – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Dodatkowo, Gmina Żegocina 

włącza w proces konsultacji społecznych Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina 

Raby”. Dodatkowo, zgodnie z art. 10 f ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, Wójt Gminy 

Żegocina przedłożył projekt Strategii Zarządowi Województwa Małopolskiego w celu wydania 

opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 

i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju 

województwa – w wyznaczonym terminie nie wpłynęła pisemna opinia, co  z mocy ustawy 

pozwala uznać, że strategia rozwoju gminy jest spójna ze strategią rozwoju województwa.  

Strategia Rozwoju Gminy Żegocina na lata 2022–2030 opracowana w trybie ustawy 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju jest najważniejszym dokumentem planistycznym 

i strategicznym, zawierającym zespół działań, których celem jest zrównoważony rozwój 

społeczny, gospodarczy, infrastrukturalny, ekologiczny i przestrzenny. Dokument ten został 

opracowany z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań ekonomicznych, przepisów prawnych 

oraz zmieniających się potrzeb mieszkańców, a także z udziałem mieszkańców. Zgodnie z art. 10f 

ust.4 ustawy o samorządzie gminnym „Strategia rozwoju gminy jest przyjmowana przez Radę 

Gminy w drodze uchwały”. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


		2022-02-24T13:22:27+0100




